ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

«____» ________  2023 г.                                                                    №____
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
      В целях приведения Устава Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района решил:

       1.  Внести в Устав Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  от  14.11.2014г. № 11 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия 10 августа 2016 г.  № 64,  от 16 марта 2017 г.  № 26, от 01 декабря 2017 г.  № 45, от 06 декабря  2018 г.  № 83,  от 10 декабря 2020 г. № 130,  04 декабря 2021 г.     № 12, от 29 апреля 2022 г. № 35) следующие изменения:
         1) в части 5 статьи 10 слова «избирательной комиссией Большемордовско-Пошатского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
2) в статье 11:
         в пункте 2 части 3  слова «избирательную комиссию Большемордовско-Пошатского сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
в пункте 3 части 3 после слов «соответствующего избирательного округа» слова по тексту «Большемордовско-Пошатского сельского поселения»  исключить;
        в пункте 4  части 3  слова «избирательная комиссия Большемордовско-Пошатского сельского поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

в пункте 5 части 3 после слов «соответствующего избирательного округа» слова по тексту «Большемордовско-Пошатского сельского поселения»  исключить;
        в пункте 6 части 3  слова «избирательную комиссию Большемордовско-Пошатского сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

        в пункте 7  части 3  слова «избирательная комиссия Большемордовско-Пошатского сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
        в пункте 10  части 3  слова «избирательная комиссия Большемордовско-Пошатского сельского поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

 в пункте 11 части 3 после слов «соответствующего избирательного округа» слова по тексту «Большемордовско-Пошатского сельского поселения»  исключить;
3)  в пункте 16 части 4  статьи 32 слова «Федеральным законом от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить словами «Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
4)   статью 34 признать утратившей силу;
5)  статью 52 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».»;
6)  пункт 5 части 1 статьи 57 признать утратившим силу.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Большемордовско-Пошатского   сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                             Р.А. Кремчеев